

ӨЛГЭН ЭХИЙН ЦЭЦЭРЛЭГТ ХҮРЭЭЛЭНГ ТОХИЖУУЛАХ

ТӨСӨВТ ӨРТӨГ 24 727 299 ТӨГ

ЗҮРГИЙГ ХЯНАСАН:

АЙМГИЙН ЭДТГ-ЫН ХОХБХЭЛТСИЙН ДАРГА

АЙМГИЙН ЭДТГ-ЫН ХОХБХЭЛТСИЙН МЭРГЭЖИЛТЭН

Х.ЭНХ-ОТГОН

У.УРАНБИЛГЭГ

АЙМГИЙН ГАЗРЫН ХАРИЛЦАА, БАРИЛГА ХОТ БАЙГУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ДАРГА  
ГХБХЕГАЗРЫН БХБХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.ДАМДИНБАЗААР

Х.ГҮЕГИБАТ

ЗУРАГ ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:

“МОНГОЛИАН НЭЙШЛГ ХАЙВЭЙ” ХХК-ИЙН ИНЖЕНЕР  
МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН

Г.БАТЖАРГАЛ

А.ГЭРЭЛМАА

2019 ОН

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	1,928,429
2	Материал	7,268,339
3	Тээвэр	4,192,186
4	Машин ашиглалт	3,993,273
	<b>Шууд зардлын дүн</b>	<b>17,382,227</b>
5	Нэмэгдэл зардал /72.3 %/	712,321
6	Ашиг / 15%/	2,714,182
	<b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>	<b>20,808,730</b>
7	НөАТ 10%	2,080,873
8	Нормчлолын сан 0.18%	37,456
	<b>Дүн</b>	<b>22,927,059</b>
9	Захиалагчийн албаны зардал	411,440
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	750,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	208,087
	<b>Дүн</b>	<b>24,296,586</b>
12	Магадлашгүй ажил 2%	430,713
13	Бусад нэмэлт зардал	-
	<b>Дүн</b>	<b>24,727,299</b>

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БҮСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажилч буюулах)			Бүгд цалин		
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг		Тарифт цалин	Нийт цалин
28-02-06	Ган хоолой d=0.3м	1/м	35	3.6 / 2	5.11 /	178.775 /	2913.6 / 2371	520879 /	520 879

Нийт Хүн/цаг: 178.78 / 0

Үндсэн цалин:

520 879

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

88 549

Нэмэгдэл цалин:

192 725

Нийт цалин:

802 154

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

108 291

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

109 093

Ажиллах хүчний зардал:

1 019 538

Бүгд хүн/цаг: 337.64 / 0

Бүгд цалин:

985 230

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

167 489

Нэмэгдэл цалин:

364 535

Нийт цалин:

1 517 254

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

204 829

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

206 346

Ажиллах хүчний зардал:

1 928 429

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-07-23	Далцын эко хавтангаар хучилт байгуулах h=10см	1м2	190	3.5 / 2	0.41 /	78.092 /	2873 / 2371	224358 /	224 358
25-07-20	Элс-хайрганы суурь байгуулах	1м3	9	3.4 / 2	0.66 /	5.948 /	2832.4 / 2371	16846 /	16 846
25-12-02	Замын хашлага тавих	1ү/м	78	3.8 / 2	0.92 /	71.505 /	2994.8 / 2371	214143 /	214 143

Нийт Хүнцаг:

155.54 / 0

Үндсэн цалин:

455 347

Инженер төхнийкийн ажлын цалин:

77 409

Нэмэгдэл цалин:

168 478

Нийт цалин:

701 234

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн бүн:

94 667

Ажлын багаж, хуяцаг, хэрэгсэл:

95 368

Ажиллах хүчний зардал:

891 269

## ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
25-04-16	Далангийн дүррэгэлт	1м3	25	2.8 / 2	0.1 /	2.604 /	2610.2 / 2371	6798 /	6 798
25-04-65	Ухмал	1м3	15	4.0 / 2	0.05 /	0.717 /	3076 / 2371	2205 /	2 205

Нийт Хүнцаг:

3.32 / 0

Үндсэн цалин:

9 004

Инженер төхнийкийн ажлын цалин:

1 531

Нэмэгдэл цалин:

3 331

Нийт цалин:

13 865

Нийгэмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн бүн:

1 872

Ажлын багаж, хуяцаг, хэрэгсэл:

1 886

Ажиллах хүчний зардал:

17 623

Хуудас 1



## НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2-014	Ус	м3	2.022	0	0
6-013	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	17.992	1000	17 992
9-095	Элс хайрганы хольц	м3	9.225	12000	110 700
3-017	Элс цементэн зуурмаг м1:3	м3	5.7855	98000	566 979
1-4177	Бетон зуурмаг м-75	м3	6.552	110000	720 720
1-018	Ган хоолой ф300	кг	109.9	16500	1 813 350
5-018	Даацын эко хавтан	м2	190	15000	2 850 000
3-028	Даланд тохирох материал	м3	25.6	3000	76 800
5-020	Замын бетон хашлага	м	78	14000	1 092 000
8-004	Мяндсан олс	м	197.98	100	19 798

7 268 339

"ИГ" ХХК

Өүлэн эхийн зөвсөөл

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Маши́н механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
04*01	Усны машин	0.24	68477	16 298
01*05	Экскаватор	1.28	110913	142 301
02*03	Бульдозер	0.14	109681	15 026
03*03	Авторейдер	0.08	97820	7 498
17*02	Ачигч	0.34	62306	21 022
05*03	Доргиурт хосолмол бүлт индүү	0.8	66416	52 844
18*02	Кран	47.77	78196	3 735 485
53*01	Пикап	0.43	6500	2 798

3 993 273

Барилгын төсвийн "Escalator Pro" програм



НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Коеф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
6-013	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	0.0012	1.18	2	17.992	12	458.09	0.0255	140
1-018	Ган хоолой ф300	кг	0.001	1.06	2	109.9	12	458.09	0.1165	640
5-020	Замын бетон хашлага	м	0.11	1.15	2	78	15	444.24	9.867	65.750
8-004	Мяндсан олс	м	0	1.15	2	197.98	12	458.09	0	0
2-014	Ус	м3	1	1.15	2	2.022	12	458.09	2.3253	12.782
3-017	Элс цементэн зурмаг М1:3	м3	2.2	1.19	2	5.7855	1	1272.78	15.1464	19.278
3-028	Даланд тохирох материал	м3	1.76	1.21	2	25.6	12	458.09	54.5178	299.688
9-095	Элс хайрганы холыц	м3	1.7	1.13	2	9.225	1	1272.78	17.7212	22.555
5-018	Даацын эко хавтан	м2	2.3	1.29	2	190	15	444.24	563.73	3.756.471
1-4177	Бетон зурмаг м-75	м3	2.4	1	1	6.552	1	946.28	15.7248	14.880
	Хог хандал	тн			1		0	0	4.075	0

4 192 186